於報告期末後，收購物業之正式買賣協議已於二零一五年五月十一日訂立。股東已
代表Cozy Sky就收購物業分別另付訂金及印花稅3,161,600港元及3,358,615港元。

III. 期後財務報表

於本報告日期，Cozy Sky概無就二零一五年三月三十一日後任何期間編製經

審核財務報表。

此 致

佳訊（控股）有限公司

香港

灣仔

港灣道26號

華潤大廈

27樓2709-10室

董事會 台照

信永中和（香港）會計師事務所有限公司

執業會計師
彭衛恆

執業證書號碼：P05044

謹啟

香港

二零一五年七月二十日

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料

下文為按照下文附註所載基準編製之佳訊（控股）有限公司（「本公司」）及其

附屬公司（下文統稱「本集團」）及Cozy Sky Limited、 Main Trillion Limited、 Sharp

Pick Ventures Limited、 Spring Hero Developments Limited、 Summit Pacific Group

Limited、 Urban Stone Limited及Viva Star International Limited（下文統稱「目標公司」）

（目標公司連同本集團，於下文統稱「經擴大集團」）之未經審核備考資產及負債（「未

經審核備考財務資料」），以說明建議收購目標公司之全部股權（「收購事項」）之影

響。

未經審核備考財務資料乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市

規則」）第4章第29段編製，旨在說明收購事項之影響，猶如收購事項已於二零一五

年三月三十一日完成。

未經審核備考財務資料由本公司董事僅為說明且依據若干假設、估計及不確

定因素編製。因其假設性質，未經審核備考財務資料或未能真實反映經擴大集團

於收購事項完成後或任何未來日期之財務狀況。

未經審核備考財務資料須與本公司截至二零一五年三月三十一日止年度之

已刊發業績公佈所載過往財務資料及通函附錄二所載目標公司各自之會計師報告

及通函其餘章節所載之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零一五年

三月三十一日

目標公司於
二零一五年

三月
三十一日 備考調整

目標公司於
二零一五年

三月
三十一日 小計 備考調整

經擴大
集團於

二零一五年
三月三十一日

港元 港元 港元 港元 港元 港元 港元 港元 港元
（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4） （附註 5） （附註6）

非流動資產
物業、廠房及設備 68,278,836 – – – 68,278,836 – – – 68,278,836
投資物業 – – 261,844,881 261,844,881 261,844,881 – 36,669,059 – 298,513,940
於附屬公司之投資 – – – – – 39,381,559 (39,381,559) – –
預付租賃款項 1,426,040 – – – 1,426,040 – – – 1,426,040
無形資產 351,189,399 – – – 351,189,399 – – – 351,189,399
勘探及評估活動之
預付款項 13,521,090 – – – 13,521,090 – – – 13,521,090

購買物業、廠房及設備之
預付款項 1,274,000 – – – 1,274,000 – – – 1,274,000

收購投資物業之訂金 – 13,092,241 (13,092,241) – – – – – –
可供出售投資 60,000,000 – – – 60,000,000 – – – 60,000,000

495,689,365 13,092,241 261,844,881 757,534,246 794,203,305

流動資產
應收貿易賬款 3,572,971 – – – 3,572,971 – – – 3,572,971
其他應收賬款、按金及
預付款項 8,184,405 – – – 8,184,405 – – – 8,184,405

應收附屬公司款項 – – – – – 259,132,381 – (259,132,381) –
持作買賣之投資 12,948 – – – 12,948 – – – 12,948
銀行結餘及現金 97,858,042 – – – 97,858,042 (31,039,394) – – 66,818,648

109,628,366 – – 109,628,366 78,588,972

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

本集團於
二零一五年

三月三十一日

目標公司於
二零一五年

三月
三十一日 備考調整

目標公司於
二零一五年

三月
三十一日 小計 備考調整

經擴大
集團於

二零一五年
三月三十一日

港元 港元 港元 港元 港元 港元 港元 港元 港元
（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4） （附註 5） （附註6）

流動負債
貿易及其他應付賬款 22,402,614 – – – 22,402,614 – – – 22,402,614
銀行借貸 7,078,213 – – – 7,078,213 – – – 7,078,213
預收訂購費及已收牌照費 2,162,767 – – – 2,162,767 – – – 2,162,767
應付一名股東款項 – 10,379,741 248,752,640 259,132,381 259,132,381 – – (259,132,381) –
應付附屬公司
非控股股東款項 5,045,836 – – – 5,045,836 – – – 5,045,836

應付代價 – – – – – 267,474,546 – – 267,474,546
應付稅項 2,220,401 – – – 2,220,401 – – – 2,220,401

38,909,831 10,379,741 259,132,381 298,042,212 306,384,377

流動資產（負債）淨值 70,718,535 (10,379,741) (259,132,381) (188,413,846) (227,795,405)

資產總值減流動負債 566,407,900 2,712,500 2,712,500 569,120,400 565,087,900

非流動負債
復原費用撥備 796,635 – – – 796,635 – – – 796,635
債券 65,229,000 – – – 65,229,000 – – – 65,229,000
遞延稅項負債 77,169,039 – – – 77,169,039 – – – 77,169,039

143,194,674 – – 143,194,674 143,194,674

資產淨值 423,213,226 2,712,500 2,712,500 425,925,726 – (2,712,500) – 423,213,226

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

附註：

1. 本集團之財務資料乃摘錄自本公司截至二零一五年三月三十一日止年度之已刊發業績公
佈所載本集團於二零一五年三月三十一日之未經審核簡明綜合財務狀況表。

2. 目標公司於二零一五年三月三十一日之資產及負債乃摘錄自附錄二所載之相關會計師報
告，已合併以便呈列，載列如下：

Cozy Sky

Limited

Main Trillion

Limited

Sharp Pick

 Ventures

Limited

Spring Hero

Developments

Limited

Summit Pacific

Group Limited

Urban Stone

Limited

Viva Star

International

Limited 目標公司
港元 港元 港元 港元 港元 港元 港元 港元

非流動資產
收購投資物業之訂金 1,580,800 1,562,275 2,004,280 2,007,180 1,975,655 1,979,107 1,982,944 13,092,241

流動負債
應付股東款項 1,193,300 1,174,775 1,616,780 1,619,680 1,588,155 1,591,607 1,595,444 10,379,741

流動負債淨額 (1,193,300) (1,174,775) (1,616,780) (1,619,680) (1,588,155) (1,591,607) (1,595,444) (10,379,741)

資產淨值 387,500 387,500 387,500 387,500 387,500 387,500 387,500 2,712,500

3. 備考調整指確認目標公司收購投資物業之成本，猶如收購事項於二零一五年三月三十一
日完成。

誠如本通函「董事會函件」一節所進一步披露，於二零一五年三月，目標公司與原賣方顯增
有限公司訂立七份臨時買賣協議（統稱「臨時協議」）及七份正式買賣協議（統稱「正式買賣
協議」），內容有關購買香港灣仔謝斐道90及92號、盧押道15至19號豫港大廈12樓、13樓、
15樓、16樓、21樓、22樓及23樓（「目標物業」），總代價為261,844,881港元（「物業代價」）。根
據臨時協議之條款，初步訂金合共13,092,241港元由目標公司於簽訂臨時協議後支付。有
關訂金主要以合共10,379,741港元之股東貸款撥資。於簽訂正式買賣協議後，目標公司進
一步支付以股東貸款撥資之訂金合共26,184,482港元。

於收購目標物業完成後，已付初步訂金 13,092,241港元及物業代價之餘下部份 248,752,640
港元總額入賬列為目標公司之投資物業，因為物業乃持作賺取租金。

根據有關收購事項之買賣協議（「該協議」），除為物業代價提供資金而自目標公司之唯一
股東趙毅雄先生取得之貸款外，目標公司不得獲取任何融資。因此，倘目標公司未有充
足營運資金結付物業代價之餘下部分，物業代價之餘下部分 248,752,640港元將以股東向
目標公司提供之貸款撥付。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料